
 
PROCEDIMIENTO ELABORACIÓN DE 

CONTRATOS 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

Página 1 de 3 

Código: JC-P03-F20 

Versión: 02 

Fecha Actualización: 

07/20/2020  
 
 

 

 

El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo 

establecido en el Estatuto General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar 

la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso 
y que se relacionan a continuación  

RELACIÓN DE PROPUESTAS 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

01 ASEVINAL LTDA 28 de noviembre del 2022 – 14:44 

02 SANTIAGO PERDOMO OZUNA 28 de noviembre del 2022– 15:55 

03 DANIELA TRIANA ZAMBRANO 29 de noviembre del 2022 – 15:23 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 160 de 24 de noviembre del 2022, procediendo a adelantar la revisión documental 

de las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos jurídicos así:  

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

No. REQUISITO PROPONENTE CUMPLE/  
NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

ASEVINAL LTDA Cumple 
Folio 1 y 2 

N.A  

SANTIAGO 
PERDOMO OZUNA 

Cumple 

 

N.A 

DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

Cumple 
 

N.A 

2 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL PARA 

PERSONAS JURÍDICAS 

ASEVINAL LTDA Cumple 
Folio 6 

N.A 

SANTIAGO 
PERDOMO OZUNA 

Cumple N.A 

DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

Cumple 
 

N.A 

3 PROPUESTAS CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL 

ASEVINAL LTDA No aplica N.A 

SANTIAGO 
PERDOMO OZUNA 

No aplica N.A 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 160 del 2022  

OBJETO 
 

CONTRATO DE OBRA PARA LA INSTALACIÓN DE LA PLANT A DE 
PROCESAMIENTO DEL PROYECTO AGROINDUSTRIAL ACEITERO 
DE MORINGA OLEÍFERA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE 
LÉRIDA Y LA REGIÓN NORTE DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CIENTO TREINTA Y UN MILLONES CUARENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS DOS PESOS MCTE ($131.046.902) respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2893 del 28 de 
julio del 2022 y 4910 del 02 de noviembre del 2022. 
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DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

No aplica  

4 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA 

ASEVINAL LTDA Cumple 
Folio 3 

N.A 

SANTIAGO 
PERDOMO OZUNA 

Cumple N.A 

DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

Cumple 
 

N.A 

5 AUTORIZACIÓN DEL 
REPRESENTANTE LEGAL Y/O 

APODERADO 

ASEVINAL LTDA No aplica N.A 

SANTIAGO 
PERDOMO OZUNA 

No aplica N.A 

DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

No aplica  

6 INHABILIDADES E 

INCOMPATIBILIDADES 

ASEVINAL LTDA Cumple 

Folio 12 

N.A 

SANTIAGO 
PERDOMO OZUNA 

Cumple N.A 

DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

Cumple 
 

N.A 

7 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 

PARAFISCALES 

ASEVINAL LTDA Cumple 
Folio 13 

N.A 

SANTIAGO 
PERDOMO OZUNA 

Cumple N.A. 

DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

Cumple 
 

N.A 

8 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 

FISCAL 

ASEVINAL LTDA No aplica N.A 

SANTIAGO 
PERDOMO OZUNA 

No aplica N.A 

DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

No aplica N.A 

9 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ASEVINAL LTDA Cumple 
Folio 17 

N.A 

SANTIAGO 
PERDOMO OZUNA 

Cumple N.A 

DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

Cumple N.A 

10 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN ASEVINAL LTDA Cumple 
Folio 240 

N.A 

SANTIAGO 
PERDOMO OZUNA 

Cumple N.A. 

DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

Cumple 
 

N.A 

11 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

DE LA PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL 

ASEVINAL LTDA Cumple 

 

N.A 

 
SANTIAGO 

PERDOMO OZUNA 
Cumple 

 

N.A 

DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

Cumple 
 

N.A 

 ASEVINAL LTDA Cumple 
 

N.A 
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ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. 

SANTIAGO 
PERDOMO OZUNA 

Cumple 
 

N.A 

DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

Cumple 
 

N.A 

15 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUDICIALES OTORGADO POR LA 
POLICÍA NACIONAL Y CERTIFICADO 
DE NO VINCULACIÓN AL SISTEMA 

DE MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 
POLICÍA NACIONAL 

ASEVINAL LTDA Cumple 

 

N.A 

 
 

SANTIAGO 
PERDOMO OZUNA 

Cumple 
 

N.A 

DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

Cumple 
 

N.A 

16 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

ASEVINAL LTDA Cumple 
Folio 31 

N.A 

SANTIAGO 
PERDOMO OZUNA 

Cumple N.A 

DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

Cumple 

 

N.A 

17 REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES 

ASEVINAL LTDA Cumple 
Folio 42 

N.A 

SANTIAGO 
PERDOMO OZUNA 

Cumple 
 

N.A 

DANIELA TRIANA 
ZAMBRANO 

Cumple 

 

N.A 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS 

NUMERO NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 ASEVINAL LTDA HABILITADO 

02 SANTIAGO PERDOMO OZUNA HABILITADO 

03 DANIELA TRIANA ZAMBRANO HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 30 días del mes de noviembre del 2022. 

 
 

 
PAOLA ANDREA CUBIDES B 

Directora Dirección de Contratación  
 

 
 

 
BRIYITH PAOLA RODRIGUEZ B 

Contratista 
Dirección de Contratación 
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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

 
No. DEL PROCESO 

 

INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA No.160 
 

OBJETO CONTRATO DE OBRA PARA LA INSTALACIÓN DE LA PLANTA DE 
PROCESAMIENTO DEL PROYECTO AGROINDUSTRIAL ACEITERO 
DE MORINGA OLEÍFERA PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE 
LÉRIDA Y LA REGIÓN NORTE DEL TOLIMA.   

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de 
CIENTO TREINTA Y UN MILLONES CUARENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS DOS PESOS MCTE ($131.046.902), después del valor 
incluidos AID y todos los costos directos e indirectos a que haya lugar, 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
2893 del 28 de julio del 2022 y 4910 del 02 de noviembre del 2022. 

 

El comité evaluador financiero designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 

designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 

Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas                        recibidas dentro del término establecido en 

el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 
 
 
 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 SOLUCIONES PRACTICAS CIVILES 
SAS 

28 de noviembre del 2022    15:55 p.m. 

2 ASESORIAS E INVERSIONES 
NACIONALES LTDA. ASEVINAL 

LTDA  

28 de noviembre del 2022    14:44 p.m. 

3 CONSTRUCTORA G E D SAS 29 de noviembre del 2022    15:23 p.m. 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de menor cuantía No. 160 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1
 

 
No. 

 
REQUISITO 

 
NOMBRE DE PROPONENTE 

CUMPLE 

/NO 
CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

 
 
 
 
 
 
 
1 

  REQUISITOS 
  FINANCIEROS 
 
  Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 

Índice de Endeudamiento 
  ≤ 60% 

 

 Capital De Trabajo ≥ 
100% del presupuesto 
oficial 

 

 
 
 
 
 
 
SOLUCIONES PRACTICAS 
CIVILES SAS 

 
 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 

 

 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

   

 
  Índice de Liquidez ≥ 1.2 

  CUMPLE 

  2 Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 
 
Capital De Trabajo ≥ 
100% del presupuesto 
oficial 
 

ASESORIAS E INVERSIONES 
NACIONALES LTDA. 
ASEVINAL LTDA  

CUMPLE 

 

 

 CUMPLE 

 

 

    
 

   REQUISITOS 
  FINANCIEROS 
 
  Índice de Liquidez ≥ 1.2 
 

Índice de Endeudamiento 
  ≤ 60% 

 

 Capital De Trabajo ≥ 
100% del presupuesto 
oficial 

 

 
 
 
 
 
 

CONSTRUCTORA G E D SAS 

 
 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO 

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO 

1 SOLUCIONES PRACTICAS 
CIVILES SAS 

                 HABILITADO 

2 ASESORIAS E INVERSIONES 
NACIONALES LTDA. ASEVINAL 

LTDA  

                  HABILITADO 

3 CONSTRUCTORA G E D SAS                    HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintinueve (29) días del mes de noviembre de 
2022. 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista Adscrito a la Oficina de la División Financiera 

Universidad del Tolima 
 

 
 



ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 1,2 225,35             CUMPLE ≥ 1,2 524,28      CUMPLE ≥ 1,2 8,98          CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 60% 1,50% CUMPLE ≤ 60% 1,11% CUMPLE ≤ 60% 10,77% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 100% 342,40% CUMPLE ≥ 100% 998,27% CUMPLE ≥ 100% 565,70% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista

99.097$                                                       

CONSTRUCTORA G E D SAS

CRITERIO CALCULO CALIFICACION

862.714.081$                                              

92.919.572$                                                

92.919.572$                                                

769.794.509$                                              

86.556.284$                                                

465.700.000$                                                      

2.000.000$                                                          

INDICADORES
INGETTEL LTDA

65.700.000$                                                        

1.000.000$                                                          

7.000.000$                                                          

458.700.000$                                                      

CRITERIO CALCULO CALIFICACION

SOLUCIONES PRACTICAS CIVILES SAS SOLUCIONES PRACTICAS CIVILES SAS

RUP Informacion Diciembre 31 de 2021
1.310.700.000$                                          

RUP Informacion Diciembre 31 de 2021
450.700.000$                                                      

INDICADORES

CONTRATO DE OBRA PARA LA INSTALACIÓN DE LA PLANTA DE PROCESAMIENTO DEL PROYECTO AGROINDUSTRIAL ACEITERO DE MORINGA OLEÍFERA PARA EL 

DESARROLLO SOSTENIBLE DE LÉRIDA Y LA REGIÓN NORTE DEL TOLIMA.

CONSTRUCTORA G E D SAS

RUP Informacion Diciembre 31 de 2021
834.250.713$                                              

1.345.700.000$                                          

2.500.000$                                                 

15.000.000$                                               

1.330.700.000$                                          

355.700.000$                                             

1.500.000$                                                 

SOLUCIONES PRACTICAS CIVILES SAS

CRITERIO CALCULO CALIFICACION

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de CIENTO TREINTA Y UN MILLONES CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DOS PESOS MCTE ($131.046.902), 

después del valor incluidos AID y todos los costos directos e indirectos a que haya lugar, respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2893 del 28 de julio del 

2022 y 4910 del 02 de noviembre del 2022






